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DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

G dańsk , d n ia  30 styczn ia  1987 r. N r 2

Poz.: UCHWAŁY:
10 — rir XIII/67/86 M iejskiej Rady Narodowej w  W ejherow ie Z d n ia  15 m aja  1986 r. w  sp raw ie  za tw ie rdzen ia  m ie j­

scow ego p lan u  szczegółow ego zagospodarow an ia  p rzestrzennego  części zachodniej osiedla Sm iechow o-P o łudn ie  w  
m ieście W ejherow ie. ~

11 — n r  X /52/86 M iejskiej Rady Narodowej w  Jastarni z d n ia  5 m arca  1986 r. zm ien ia jąca  uchw alę  w  sp raw ie  o k reś­
len ia  w ysokości s taw ek  p o d a tk u  od posiadan ia  psów , op ła ty  ta rg o w ej i op ła ty  m iejscow ej w m ieście J a s ta rn i , 
w p row adzen ia  w  n im  op ła ty  ad m in is tra cy jn e j za n iek tó re  czynności u rzędow e i u regu low an ia  n iek tó ry ch  innych  
sp raw  dotyczących  tych  św iadczeń.

12 — n r  XV/90/86 M iejskiej Rady Narodowej w  Gdyni z dn ia  5 g ru d n ia  1986 r. zm ien ia jąca  uchwałę_ M iejsk iej R ady
N arodow ej w  G dyni w  sp raw ie  ok reś len ia  w ysokości s taw ek  poda tku  od posiadan ia  psów , te rm in u  p ła tnośc i i 
sposobu  poboru  tego p o d a tk u  o raz  u s ta len ia  s taw ek  op łaty  ta rgow ej i sposobu je j poboru  w  m ieście G dyni.

1 3  — n r  IV/20/85 G m innej Rady Narodowej w  Szemudzie z dn ia  29 styczn ia  1985 r. w  sp raw ie  u s ta len ia  w ysokości
s taw ek  św iadczeń  na, fundusz  gm inny  w gm in ie  Szem ud.

1 4  — nr VIII/38/85 G m innej Rady Narodowej w  Szem udzie z dn ia  20 g ru d n ia  1985 r. w sp raw ie  ok reś len ia  w ysokości
s taw ek  p o d a tk u  od po siad an ia  psów  i w prow adzen ia  op łaty  ad m in is tra cy jn e j w  gm in ie  Szem ud za n iek tó re  czyn­
ności u rzędow e oraz u n o rm o w an ia  n iek tó rych  innych  sp raw  dotyczących tych  św iadczeń.

1 5  — n r  VIII/23/85 G m innej Rady Narodowej w  N ow ej K arczm ie z d n ia  30 w rześn ia  1985 r . w  sp raw ie  ok reś len ia  w y ­
sokości s taw ek  po d a tk u  od p o siadan ia  psów  i un o rm o w an ia  n iek tó rych  innych  sp raw  dotyczących tego p o d a tk u  
w  gm inie  N ow a K arczm a.

16 — n r  IX/34/85 G m innej Rady Narodowej w Osieku z dn ia  18 lis topada 1985 r. w  sp raw ie  ok reś len ia  w ysokości s taw ek
p o d a tk u  od po siad an ia  psów  i un o rm o w an ia  n iek tó rych  innych  sp raw  dotyczących tego p o d a tk u ' w  gm inie Osiek.

1 7  — nr XV/77/86 G m innej Rady N arodowej w  W ejherowie z dn ia  4 g ru d n ia  1986 r. w  sp raw ie  u s ta len ia  w ysokości s ta ­
w ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny  w  gm inie  W ejherow o.

18 — n r  XII/77/86 G m innej Rady Narodowej w  Sm ętow ie Granicznym z dn ia  19 g ru d n ia  1986 r. w  sp raw ie  w p ro w a ­
dzen ia  w  gm inie  Sm ętow o G ran iczne  op ła ty  ad m in is tra cy jn e j za n iek tó re  czynności urzędow e, u s ta len ia  s taw ek  
te j op ła ty  i un o rm o w an ia  innych  sp raw  z n ią  zw iązanych .

1 9  — n r XIV/66/86 G m innej Rady Narodowej w  Osiecznej z dn ia  22 g ru d n ia  1986 r. w  sp raw ie  ok reś len ia  ok resu  sezo­
n u  w  gm in ie  O sieczna d la  celów  zw iązanych  z p o d a tk iem  od n ieruchom ości i obniżen ia  w te j gm in ie  n iek tó ry ch  
s taw ek  tego poda tku .

20 — n r  XV/68/86 G m innej Rady Narodowej w  Kosakowie ,z dn ia  29 g ru d n ia  1986 r. w  sp raw ie  o k reś len ia  ok resu  sezo­
n u  w  gm in ie  K osakow o d la  celów  zw iązanych  z p o d a tk iem  od n ieruchom ośc i.
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UCHW AŁA Nr XIII/67/86 

M iejskiej Rady Narodowej w  W ejherowie
' z d n ia  15 m a ja  1986 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia m iejscow ego planu szczegółowego  
zagospodarowania przestrzennego części zachodniej osiedla 
Sm iechow o-Południe w  m ieście W ejherow ie.

N a podstaw ie  a rt. 16 ust. 3 oraz zgodnie z a rty k u łam i 
28—31 u s taw y  z  d n ia  12 lipca 1984 r. o p lanow an iu  p rz e ­
strzen n y m  (Dz. U. N r 35, poz. 185) n a  w niosek  N aczeln ika 
M iasta  W ejherow a, M ie jska  R ada  N arodow a w  W ejherow ie 
uchw ala , co n a s tęp u je :

§ 1 *

Z atw ierd za  się m ie jscow y p la n  szczegółow y zagospodaro­
w an ia  p rzes trzen n eg o  części zachodn ie j osiedla  Sm iechow o- 
-P o łu d n ie  w  m ieście W ejherow ie, sk ład a jący  się z:
1) ry su n k u  p lan u  (p lanszy podstaw ow ej) w  ska li 1:1000,
2) ry su n k ó w  in f ra s t ru k tu ry  techn icznej:

a) w o d n o -k an a lizacy jn e j — w  sk a li 1:1000,
b) e lek tro en erg e ty czn e j, gazow niczej i c iepłow niczej —

w  ska li 1:1000, \ )
3) te k s tu  zaw iera jącego  u s ta len ia  rea lizacy jn e  p lan u  ’ 
— k tó re  to  d o k u m en ty  są in teg ra ln y m i częściam i sk ładow y­
m i w ym ienionego  p lanu .

§ 2

Z obow iązuje  się N aczeln ika  M iasta  W ejhe row a do spo­
w odow ania:

1) p rzes łan ia  n in ie jsze j uchw ały  U rzędow i W ojew ódzkiem u 
w  G dańsku  z w niosk iem  o ogłoszenie je j w  D zienn iku  
U rzędow ym  W ojew ództw a G dańskiego,

2) um ożliw ien ia  za in te resow anym  p rzeg ląd an ia  w y m ien io ­
nego p lan u  i udz ie lan ia  im  odpow iednich  in fo rm ac ji o 
ty m  p lan ie ,

3) w yw ieszen ia  na  okres 14 dn i odpisu n in ie jsze j uchw ały  
na  tab licy  ogłoszeń U rzędu  M iejskiego w  W ejherow ie 
oraz

4) ogłoszenia w loka lnym  czasopiśm ie in fo rm ac ji o z a tw ie r­
dzeniu  p lan u  szczegółowego zagospodarow an ia  p rze s trz e n ­
nego części zachodniej osiedla Sm iechow o-P o łudn ie  w 
m ieście W ejherow ie.

§ 3

W odniesien iu  do obszaru  objętego p lan em  w ym ien ionym  
w  § 1 tra c i moc m iejscow y p lan  ogólny zagospodarow an ia  
p rzestrzennego  m ia s ta  W ejherow a, za tw ierdzony  uchw ałą  n r  
IV/28/84 W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  G dań sk u  z dn ia  
11 g ru d n ia  1984 r. (Dz. Urz. W. Gd. N r 11, poz. 87).

§ 4

U chw ała w chodzi w  życie z up ływ em  14 dn i od d a ty  og­
łoszen ia  w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a G d ań sk ie ­
go, z w y ją tk iem  p u n k tu  1 w  § 2, k tó ry  w chodzi w  życie z 
dn iem  pow zięcia uchw ały .

P rzew odniczący  
M iejsk iej R ady  N arodow ej 

J . G rabow sk i
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UCHWAŁA Nr X/52/86 

M iejskiej Rady Narodowej w  Jastarni
z dnia 5 m arca 1986 r.

zm ieniająca uchw alę w spraw ie określenia w ysokości sta ­
wek podatku od posiadania psów, opłaty targow ej i opłaty  
m iejscow ej w m ieście Jastarni, wprowadzenia w  nim opła­
ty adm inistracyjnej za niektóre czynności urzędowe i ure­
gulow ania niektórych innych spraw  dotyczących tycli św iad ­
czeń.

Na podstawie art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w 
związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 oraz art. 72 ust. 1 i 2 usta­
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i 
Nr 62, poz. 286; z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 1'73 
oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60) po zasięgnięciu opinii swej Ko­
misji Gospodarki M iejskiej, Ochrony Środowiska i Rybołów­
stwa,. M iejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr VIII/39/85 M iejskiej Rady Narodowej w 
Ja sta rn i z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie określenia 
wysokości staw ek podatku od posiadania psów, opłaty ta r ­
gowej i opłaty miejscowej w mieście Jastarn i, w prow adze­
nia w nim  opłaty adm inistracyjnej za niektóre czynności u- 
rzędowe i uregulow ania niektórych innych spraw  dotyczą­
cych tych świadczeń (Dz. Urz. W. Gd. z 1986 r. Nr 2, poz. 22) 
w § 11 po punkcie 3 dodaje się punkt 4 o następującej tre ­
ści:
„4) za przeprow adzenie (przez zespól lustracyjny Komisji 

do spraw  kategoryzacji pokoi gościnnych) kategoryzacji 
obiektu hotelarskiego na obszarze adm inistracyjnym  
m iasta Ja s ta rn i — 300 zl od miejsca noclegowego w  tym 
obiekcie.”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z upływem  14 dni od daty o g - ' 
loszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dańskie­
go, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

S. Rybarczyk
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UCHW AŁA Nr XV/90/86 

M iejskiej Rady N arodowej w  Gdyni
z dnia 5 grudnia 1986 r.

zm ieniająca uchw ałę M iejskiej Rady Narodowej w  Gdyni 
w spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów, term inu płatności i sposobu poboru tego po­
datku oraz ustalenia staw ek opłaty targow ej i sposobu jej 
poboru w  m ieście Gdyni.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w 
związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad  narodowych i sam orządu te ­
rytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 
286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. 
Nr 14, poz. 60) M iejska Rada Narodowa w Gdyni uchwala, 
co następuje:

§ 1

W uchw ale Nr IX/48/85 M iejskiej Rady Narodowej w Gdy­
ni z dnia 14 listopada 1985 r. w sprawie określenia wyso­
kości staw ek podatku od posiadania psów, term inu płatności
1 sposobu poboru tego podatku oraz ustalenia staw ek opła­
ty targow ej i sposobu jej poboru w mieście Gdyni (Dz. Urz. 
W. Gd. z 1986 r. Nr 1, poz. 5) w prow adza się następujące 
zmiany:
1) w § 7 pkt 2 otrzym uje brzmienie:

„2) przy sprzedaży:

a) hurtow ej z samochodu, platform y lub przyczepy 
samochodowej albo ciągnikowej o ładowności
— do~ 2,5 tony 300 zł
— powyżej 2,5 tony 500 zł

b) detalicznej z samochodu, platform y lub przyczepy 
samochodowej albo ciągnikowej o wszelkiej ła ­
downości 130 zł

— licząc od samochodu, platform y lub przyczepy, o
których mowa w niniejszym  punkcie;”

2) w § 7 pkt 7 otrzym uje brzmienie:
„7) przy sprzedaży na giełdzie samochodowej (w n ie­

dziele):
a) samochodu osobowego 300 zł
b) samochodu ciężarowego 400 zł
c) innego pojazdu __ 50 zł.”

§ 2

Uchwala wchodzi w życie z upływ em  14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

E. Jaszczak
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UCHWAŁA Nr IV/20/85 

Gm innej Rady Narodowej w  Szem udzie
z dnia 29 stycznia 1985 r.

w spraw ie ustalenia w ysokości staw ek św iadczeń na fu n­
dusz gm inny w gm inie Szemud.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gm innym  i. funduszu m iejskim  (Dz. U. 
N r 52, poz. 269) Gm inna Rada Narodowa uchwala, co n a­
stępuje:

§ 1

U stala się następujące staw ki świadczeń na fundusz gm in­
ny w gminie Szemud:
1. Od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­
nostkam i gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal­
ność wytwórczą, handlow ą lub usługową, w  tym:
a) od osób płacących podatki obrotowy i dochodowy w fo r­

mie k arty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków — ustala się staw kę roczną św iad­
czeń w wysokości trzykrotnej staw ki opłaty skarbow ej 
za potwierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
k tóry dokonuje się w ym iaru św iadczenia na fundusz 
gminny;

b) od osób nie wymienionych pod lit. a — ustala się staw ­
kę roczną świadczeń w  wysokości trzykrotnej staw ki o- 
p łaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rzemio­
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się w ym iaru świadczenia na fundusz 
gminny.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem  ro l­
nym lub w ykonyw aniem  działalności wytwórczej, handlo­
wej lub usługowej, których właścicielam i bądź posiadacza­
mi sam oistnym i są osoby fizyczne i osoby praw ne nie bę­
dące jednostkam i gospodarki uspołecznionej oraz od n ie ru ­
chomości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlow ą bądź usługową, 
k tórych właścicielami są jednostki gospodarki uspołecznio­
nej — usta la  się staw ki roczne świadczeń na fundusz gm in­
ny wynoszące:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50 ,zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości do­

mów letniskowych ustalonej dla celów ubezpieczenia
ustawowego,

c) ■ 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudow a­
nej jak  i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni działki rekreacyjnej, zarów ­
no zabudowanej jak i nie zabudowanej.
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§ 2

W gminie Szemud osoby praw ne nie będące jednostkam i 
gospodarki uspołecznionej i osoby fizyczne:
1) prowadzące, na podstaw ie potw ierdzenia zgłoszenia w y­

konyw ania rzemiosła, działalność rzem ieślniczą polegającą 
n a  świadczeniu usług w  zakresie kowalstwa, szewstwa, 
ślusarstw a usługowego, m echaniki m aszyn i narzędzi rol­
niczych, telem echaniki i radiom echaniki, m urarstw a, ry - 
m arstw a, dekarstw a, kraw iectw a konfekcyjnego dam skie­
go i męskiego, fryzjerstw a, zduństw a, stolarstw a, ciesiel­
stwa, iństala torstw a elektrycznego oraz instala torstw a sa­
n itarnego i ogrzewczego — uiszczają św iadczenia na fun­
dusz gm inny według ulgowej staw ki rocznej tych św iad­
czeń rów nej staw ce (jednokrotnej) opłaty skarbow ej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obowią­
zującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się w ym iaru św iadczenia na fundusz gminny,

2) prowadzące, na podstaw ie zezwolenia na wykonywanie 
rzemiosła, działalność rzem ieślniczą w  zakresie napraw y 
sprzętu gospodarstwa domowego, przetw órstw a torfu, ślu­
sarstw a usługowego, k raw iectw a konfekcyjnego dam skie­
go (ciężkiego) i męskiego, m łynarstw a, p iekarstw a i sezo­
now ej gastronom ii — uiszczają świadczenia na fundusz 
gm inny według ulgowej staw ki rocznej tych świadczeń 
w  wysokości dw ukrotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się w ym iaru świadczenia na fundusz gminny.

Do osób objętych niniejszym  paragrafem  — uiszczających 
świadczenia na. fundusz gm inny według ulgowych staw ek 
tych świadczeń, określonych w niniejszym  paragrafie — 
nie stosuje się określonych w § 1 ust. 1 staw ek świadczeń 
na fundusz gminny.

§ 3

Osobom dostarczającym  w ielokrotnie w  danym  r'oku środ­
ki transportu  do gaszenia pożaru lub innych celów ochrony 
przeciwpożarowej w  gminie Szem ud przysługuje ulga w 
świadczeniach na fundusz gm inny za dany rok wynosząca 
od 10% do 50% według' uznania w łaściw ej Kom isji Gminnej 
Rady Narodowej w Szemudzie.

§ 4

Traci moc uchw ała Nr XXI/71/77 G m innej Rady Narodo­
wej w  Szemudzie z dnia 23 listopada 1977 r. w  sprawie usta­
lenia funduszu gminnego na rok 1977 i la ta  następne.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym' W ojewództwa Gdańskiego, 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

F. L iedtke
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UCHWAŁA Nr VIII/38/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Szemudzie
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i wprowadzenia opłaty administracyjnej w  gmi­
nie Szemud za niektóre czynności urzędowe oraz unormo­
wania niektórych innych spraw dotyczących tych świadczeń.

Na podstawie a rt. 12 ust. 4 i art. 16 ustaw y z dnia 14 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 1 
i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodo­
wych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, 
poz. 185 i Nr 62, poz. 286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31,’ 
poz. 173 oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60) po zasięgnięciu opinii 
rad  sołeckich z gminy Szemud, Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w  gminie Szemud jak  następuje:
1) 300 zł rocznie z ty tu łu  posiadania jednego (pierwszego) 

psa,
2) 600 zł rocznie z ty tu łu  równoczesnego posiadania d ru ­

giego psa,
3) po 900 zł rocznie z ty tu łu  równoczesnego posiadania trze­

ciego i każdego następnego psa.

§ 2

Podatek od posiadania psów — zwany dalej „podatkiem ”
— wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 15 lutego każ­
dego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa po tym  
term inie, to wówczas w płaca podatek w ciągu miesiąca od 
daty nabycia psa, jeśli podaktu od niego za dany rok nie 
wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 3

Podatek w płaca się w  połowie jego wysokości przypada­
jącej za dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 
czerwca danego roku, jeśli podatku od posiadania tego psa 
za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku prow a­
dzą właściwi sołtysi i im podatnicy w płacają podatek bez 
wezwania w term inach określonych w  § 2.

§ 5

1. W prowadza się w gminie Szemud opłatę adm inistracyjną 
w  kwocie 500 zł za sporządzenie testam entu  według art. 951 
Kodeksu cywilnego — wobec właściwego organu terenow ego 
adm inistracji państw ow ej — którą to opłatę uiszcza każdo­
razowo osoba żądająca sporządzenia takiego testam entu , przy 
zgłaszaniu tego żądania.
2. Opłatę adm inistracyjną w gminie Szemud uiszcza się zna­
kam i opłaty skarbow ej lub gotówką pła tną do kasy Urzędu 
Gminy w  Szemudzie za pokwitowaniem.
3. W uzasadnionych przypadkach Naczelnik Gminy w  Sze­
mudzie może wyrazić zgodę na uiszczenie opłaty adm ini­
stracyjnej w określonym  term inie po zgłoszeniu żądania 
sporządzenia testam entu, o którym  mowa w  ust. 1.

§ 6

Podatek od posiadania psów i opłata adm inistracyjna pod­
legają — w zakresie nie unorm ow anym  niniejszą uchw ałą
— właściwym przepisom zwłaszcza wyżej w ym ienionej u sta ­
wy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. Nr 12, 
poz. 50).

§ 7

1. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z upływem  14 dni 
od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Gdańskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.
2. Podatnicy, którzy przed dniem  wejścia w  życie te j uch­
w ały w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów w y­
mierzony według dotychczasowych stawek, nie uiszczają za 
ten rok dopłat z ty tu łu  tego podatku także wówczas gdy 
nowe jego staw ki (§ 1) są wyższe od dotychczasowych.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

F. L iedtke
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UCHWAŁA Nr VIII/23/85 
Gminnej Rady Narodowej w  Nowej Karczmie

z dnia 30 w rześnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i unormowania niektórych innych spraw doty­
czących tego podatku w  gminie Nowa Karczma.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50)
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w  związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1983'r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, 
poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) 
Gm inna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w gminie Nowa K arczm a jak następuje:
1) 1000 zl rocznie z ty tu łu  posiadania -jednego (pierwszego)

psa, oraz
2) po 1500 zł rocznie z ty tu łu  równoczesnego posiadania d ru ­

giego i każdego następnego psa.

§ 2

Podatek wym ieniony w § 1 — zwany dalej „podatkiem ” 
— w płaca się w połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od posiadania tego psa za dany 
rok nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 3

Podatek w płaca się z góry, bez wezwania do dnia 31 sty ­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył psa po tym  te r ­
minie to wówczas w płaca podatek w ciągu jednego m iesią­
ca od daty nabycia posiadania psa, jeśli podatku od niego 
za dany rok nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 4

R ejestrację psów i pobór podatku od ich posiadania w 
gminie Nowa Karczm a prowadzą właściwi sołtysi i im po­
datnicy w płacają podatek bez wezwania w  term inach okre­
ślonych w § 3.

§ 5

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których mowa 
w art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opłatach 
lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w gminie No­
wa Karczma:
1) posiadanie szczeniąt w w ieku do ośmiu tygodni i
2) posiadanie psów przez osoby będące dozorcami (stróżami)

nocnymi.

§ 6

Podatek od posiadania psów podlega — w zakresie nie 
uregulow anym  niniejszą uchw ałą — właściwym przepisom 
zwłaszcza powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokal­
nych.

§ 7

Traci moc uchw ała Nr III/7/84 Gm innej Rady Narodowej 
w Nowej Karczm ie z dnia 15 października 1984 r. w sp ra ­
wie w prow adzenia w  gminie Nowa Karczm a podatku od 
posiadania psów.

§ 8

Uchwała n iniejsza wchodzi w życie z upływem 14 dni od 
jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

R. Wiecki
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UCHWAŁA Nr IX/34/85 
Gminnej Rady Narodowej w  Osieku

z dnia 18 listopoda 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów i unormowania niektórych innych spraw doty­
czących tego podatku w  gminie Osiek.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50)

po zasięgnięciu opinii swej Kom isji Rozwoju Społeczno- 
-Gospodarczego i Zaopatrzenia, G m inna Rada Narodowa w 
Osieku uchwala, co następuje:

§ 1

O kreśla się wysokość stawek podatku od posiadania psów 
w  gminie Osiek jak  następuje:
1) 200 zł rocznie z tytułu posiadania jednego (pierwszego) 

psa,
2) 400 zł roczinie z ty tu łu  równoczesnego posiadania drugie­

go psa, oraz
3) po 600 zł rocznie z tytułu równoczesnego posiadania trze­

ciego i każdego następnego psa.

§ 2

W ymieniony w § 1 podatek od posiadania psów — zwany 
dalej „podatkiem ” — pobiera się w połowie jego wysokości 
przypadającej za dany rok od posiadania psa nabytego po 
dniu 30 czerwca danego roku, jeśli podatku od posiadania 
tego psa za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3

1. Podatek w płaca się z góry bez w ezwania do kasy U rzę­
du Gminy w Osieku lub w łaściwem u sołtysowi w term inie 
do dnia 31 stycznia każdego roku lub w  ciągu dwóch ty ­
godni od daty w ejścia w posiadanie psa po dniu 16 stycznia 
danego roku.

2. Zbycie lub u tra tę  psa, osoba k tóra go posiadała powin­
na w ciągu 14 dni zgłosić Urzędowi Gminy w Osieku.

§ 4

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których mo­
wa w art. 12 ust. 2 powyższej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. Nr 12, poz. 50), dodatkowo 
zwalnia się od podatku w gminie Osiek:
1) posiadanie po jednym  psie przez myśliwych należących 

do Polskiego Związku Łowieckiego oraz
2) posadanie szczeniąt w w ieku do 8 miesięcy.

§ 5

Podatek od posiadania psów podlega — w zakresie nie 
unorm ow anym  niniejszą uchw ałą — w łaściw ym  przepisom 
zwłaszcza ustaw y wym ienionej na w stępie i w § 4 tej uch­
wały, a ponadto do podatku tego m ają odpowiednie zasto­
sowanie przepisy dotyczące w ym iaru, poboru i egzekucji 
zobowiązań podatkowych.

§ 6

Traci moc uchw ała n r XVI/60/76 G m innej Rady Narodo­
wej w Osieku z dnia 7 października 1976 r. w spraw ie w pro­
wadzenia w gminie Osiek podatku od posiadania psów.

§ 7

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z upływem  14 dni 
od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzwa 
Gdańskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

Z. M azurkiewicz
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UCHWAŁA Nr XV/77/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Wejherowie
z dniia 4 grudnia 1986 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fun­
dusz gminny w gminie Wejherowo.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
N r 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w  W ejherowie 
uchwala, co następuje:
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§ 1

U stala się następujące staw ki świadczeń na fundusz gm in­
ny w gminie W ejherowo:
1. Od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­
stkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących działalność 
wytwórczą, handlow ą lub usługową, w tym:
1) od osób płacących podatki obrotowy i dochodowy w for­

mie karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków — ustala się staw kę roczną św iad­
czeń w wysokości dw ukrotnej staw ki opłaty skarbow ej 
za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru świadczenia na fundusz 
gminny;

2) od osób nie wym ienionych w punkcie 1 — bez względu 
n a  rodzaj w ykonyw anej działalności wytwórczej, handlo­
w ej lub usługowej — ustala się staw kę roczną świadczeń 
w wysokości dw ukrotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie n a  w ykonyw anie rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
w ym iaru  świadczenia na fundusz gminny.

2. Od właścicieli lub posiadaczy samoistnych nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem  rolnym  ani z prowadzeniem 
działalności wytwórczej, handlowej bądź usługowej oraz od 
jednostek gospodarki uspołecznionej będących w łaściciela­
mi lub posiadaczami nieruchom ości w gminie W ejherowo 
nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) lub 
z działalnością przemysłową, handlow ą bądź usługową — 
ustala się staw ki roczne świadczeń na fundusz gminny w y­
noszące:
1) 20 złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw ow e­
go, a od domów letniskowych — 40 złotych od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zl ich w artości ustalonej dla ce­
lów ubezpieczenia ustawowego,

2) 30 złotych za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 złotych za 1 m2 powierzchni gruntu  zarówno zabu­
dowanej jak  i niezabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych — 0,30 złotych za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

W stosunku do inwalidów i em erytów  w gminie W ejhe­
rowo stosuje się ulgi wynoszące 50% staw ek świadczeń na 
fundusz gm inny od gruntów  o obszarze do 0,50 ha użytko­
w anych przez inw alidów  i em erytów.

§ 3

Traci moc uchw ała n r IV/25/84 G m innej Rady Narodowej 
w W ejherowie z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie usta le­
n ia staw ek świadczeń na fundusz gm inne (Dz. Urz. W. Gd. 
z 1985 r. N r 14, poz. 204).

§ 4

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1987 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej

A. Albecki

18
UCHWAŁA Nr XII/77/86 

Gminnej Rady Narodowej w Smętowie Granicznym
z dnia 19 grudnia 1986 r.

w sprawie wprowadzenia w  gminie Smętowo Graniczne 
opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe, 
ustalenia stawek tej opłaty i unormowania innych spraw z 
nią związanych.

Na podstawie art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w  
związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z 
dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orzą­
du terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62,

poz. 286; z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 
1985 r. Nr 14, poz. 60) Gm inna Rada Narodowa w Smętowie 
Granicznym  uchwala, co następuje:

§ 1

W prowadza się w gminie Smętowo Graniczne opłatę ad­
m inistracyjną za niżej określone czynności urzędowe Naczel­
nika Gminy i w łaściwych pracowników Urzędu Gminy w 
Smętowie Granicznym  oraz ustala się następujące staw ki 
te j opłaty:
1) za przeprow adzenie na żądanie strony oględzin (wizji lo­

kalnej)* w terenie — 500 zł;
2) za sporządzenie testam entu  według artykułu  951 K odek­

su cywilnego
a) w siedzibie wymienionego Urzędu — 300 zl,
b) poza siedzibą tego Urzędu — 500 zł.

§ 2

1. Osoba (strona) żądająca czynności wymienionej w § 1 
uiszcza opłatę adm inistracyjną — w kwocie należnej za da­
ną czynność — przed dokonaniem  tej czynności.
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach opłatę adm ini­
stracyjną można uiścić w  toku dokonywania czynności żą­
danej przez stronę.
3. Opłatę adm inistracyjną uiszcza się w Banku Spółdziel­
czym w Smętowie Granicznym  na prowadzony przez ten 
Bank rachunek bankowy Urzędu Gminy w Smętowie G ra­
nicznym albo przekazem  pocztowym na adres tego Urzędu.

§ 3

1. O zwolnienie od opłaty adm inistracyjnej może ubiegać się 
osoba fizyczna, k tóra wykaże, że nie jest w  stanie ponieść 
tej opłaty bez uszczerbku w  środkach utrzym ania koniecz­
nych dla siebie i swej rodziny.
2. Decyzje dotyczące zwolnienia od opłaty adm inistracyjnej 
podejm uje Naczelnik Gminy w Smętowie Granicznym.

§ 4

Odpowiedzialnym za w ykonywanie niniejszej uchwały czy­
ni się Naczelnika Gminy w Smętowie Granicznym.

§ 5

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1987 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Gdańskiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

B. Szczepański
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UCHWAŁA Nr XIV/66/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Osiecznej
z dnia 22 grudnia 1986 r.

w sprawie określenia okresu sezonu w  gminie Osieczna dla 
celów związanych z podatkiem od nieruchomości i obniże­
nia w tej gminie niektórych stawek tego podatku.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pk t 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Gm inna Rada Narodowa w  Osiecznej po za­
sięgnięciu opinii swej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Za­
opatrzenia uchwala, co następuje:

§ 1
Określa się okres sezonu na obszarze adm inistracyjnym  

gminy Osieczna trw ający  od dnia 1 m aja do dnia 31 paź­
dziernika każdego roku, za który to okres zgodnie z art. 6 
ust. 6 powyższej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych 
pobiera się podatek od nieruchomości przypadający od bu ­
dynków lub ich części zajmowanych sezonowo na działal­
ność wytwórczą, handlow ą bądź usługową.

§ 2 ~

1. Na obszarze adm inistracyjnym  gminy Osieczna obniża się 
o 50% właściwe staw ki (roczne) podatku od nieruchomości 
w odniesieniu do budynków  i części budynków  zajętych na:
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1) prowadzenie skupu surowców w tórnych i odpadowych,
2) w ykonyw anie następujących rzemiosł w ym agających 

większej powierzchni użytkowej i rzem iosł usługowych, 
których brak  odczuwa się w  gminie Osieczna:
a) stolarstwo,
b) szewstwo naprawkow e, _■
c) ślusarstwo,
d) tartacznictw o,
e) tapicerstwo,
f) blacharstwo,
g) fryzjerstw o,
h) kowalstwo,
i) kam ieniarstw o,
j) m echanika samochodowa, 
k) lakiernictw o samochodowe,
1) napraw a sprzętu gospodarstwa domowego,
ł) nap raw a sprzętu radiowo-telewizyjnego,
m) kołodziejstwo,
n) bednarstw o,
o) dekarstwo,
p) zduństwo,
r) zegarm istrzostwo,
s) krawiectwo,
t) fotografika,
u) m echanika m aszyn i urządzeń rolnych,
W) rzeźnictwo i w ędliniarstwo, 
z) w ulkanizatorstw o,
ż) w ytw arzanie m ateriałów  budowlanych.

2. Użyte w poprzedzającym  ustępie określenie „właściwe 
staw ki (roczne) podatku od nieruchom ości'’ oznacza odpo­
w iednie staw ki tego podatku określone we właściwych prze­
pisach rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 25 lipca 1985 
r. w spraw ie w ykonania przepisów ustaw y o podatkach i 
opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych doty­
czących nieruchom ości w formie łącznego zobowiązania pie­
niężnego (Dz. U. z 1985 r. N r 44, poz. 215 i Nr 52, poz. 274).

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego, z 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1987 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej

S. K law ikow ski
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UCHWAŁA Nr XV/68/86 
Gminnej Rady Narodowej w  Kosakowie

z dnia 29 grudnia 1986 r.
w sprawie określenia okresu sezonu w  gminie Kosakowo 
dla celów związanych z podatkiem od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 6 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
G m inna Rada Narodowa w Kosakowie — po zasięgnięciu 
opinii swej Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Z a­
opatrzenia — uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się okres sezonu na obszarze adm inistracyjnym  
gminy Kosakowo trw ający  od dnia 15 m aja  do dnia 15 
w rześnia każdego roku, za k tó ry  to okres zgodnie z art. 6 
ust. 6 powyższej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych 
pobiera się podatek od nieruchom ości przypadający od bu ­
dynków lub ich części zajm owanych sezonowo na działal­
ność wytwórczą, handlow ą lub usługową.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego 
przy czym § 1 uchwały wchodzi w życie z mocą obowiązu­
jącą od dnia 1 stycznia 1987 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady N arodowej 

G. Kłos

Adresy oraz num ery telefonów A dm inistracji i Redakcji Dziennika Urzędowego W ojewództwa Gdańskiego: 
U rząd W bjewódzki w  G dańsku — Gdańsk, ul. Okopowa 21-27; A dm inistracja: parter, pokój Nr 3, tei. 377-345; R edak­
cja: pierwsze piętro, pokój Nr 133 H, tel. 377-384.
A dm inistracja i Redakcja czynna jest: w  poniedziałki i środy od godz. 7.45 do godz. 15.45; w e w torki, czw artki i piątki
— od godz. 7.45 do godz. 15.00; w  soboty — od godz. 7.45 do godz. 12.15.

O płaty za p renum eratę  Dziennika Urzędowego W ojewództwa Gdańskiego wynoszę: 400 zł za p renum eratę roczną (ze skorowidzem) 
200 zł za prenum eratę półroczną (bez skorowidza).
O płaty za p renum eratę  uiszcza się z góry, przed okresem  p renum eraty , na rachunek bankow y N r 190 31-794-224 w Narodowym Banku
Polskim , III-cim  Oddziale w Gdańsku — należący do W ydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu W ojewódzkiego w  Gdańsku. Przy
uiszczeniu opłaty należy określić na przelewie bankowym  lub przekazie pocztowym, że przekazyw ana kwota stanow i opłatę za p re ­
num eratę  Dziennika Urzędowego W ojewództwa Gdańskiego oraz podać okres p renum eraty , za który  uiszcza się opłatę, ilość p ren u ­
m erow anych egzemplarzy Dziennika, m zw ę lub im ię i nazwisko prenum eratora  i jego dokładny adres. O trzym anie dowodu praw id­
łowego uiszczenia opłaty przed początkiem rocznego lub półrocznego okresu p renum eraty  A dm inistracja Dziennika będzie uważała za 
równoznaczne ze złożeniem zam ówienia na prenum eratę.
Pojedyncze egzemplarze (num ery) Dziennika można nabyć w A dm inistracji — pod adresem  wskazanym  wyżej.

Cena niniejszego num eru wynosi: 1 egz. 12,00 zł. PZG raf. Gdańsk. Zam. 647 —• 87 — 1500


